
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPD-2024-006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 8 licencias (software) i2 Analyst's Notebook, incluyendo asistencia
técnica a distancia y la formación sobre la utilización de la licencia de acuerdo con lo establecido en el
PPT.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 108.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.043 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.300 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración inicial del contrato viene motivada por la propia naturaleza de éste y por su objeto, siendo
necesaria la estabilidad y continuidad de la prestación durante el tiempo requerido a fin de cumplir con las necesidades
a satisfacer.

Lugar de ejecución
La entrega de las licencias se hará de forma Telemática y la formación de forma presencial en la calle Príncipe de Vergara
246, CP 28016 Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Beatriz Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 107.329,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.329,44 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Working Package II- C2 - DG Home -ISF

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Logicalis Spain, S.L.U.
NIF B82832155
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avd. Diagonal, 569 2ªplta 3ªpta Edifici L'Illa
(08029) Barcelona España

Contacto

Teléfono 933632590
Correo Electrónico notificaciones@es.logicalis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.043 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 13/06/2024 [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración y Políticas Públicas, F.S.P.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92695b1-f1fa-4c88-8b5f-8517db3221a7


Lugar

SPD-2024-006

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Estimación basada en la multiplicación de precios unitarios por consumos estimados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
2. Reducción del plazo de entrega de las licencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Aumento de las horas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sLlrpuFjCqVWhbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sLlrpuFjCqVWhbmkna2nXQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc1ac0d2-1eea-4ce8-b42f-b27c45acd09e
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92695b1-f1fa-4c88-8b5f-8517db3221a7
[2]Donde se decía ' 10/05/2024' ahora se dice ' 13/06/2024'

ID 0000013524074 |  2024-000647422 | Thu, 13 Jun 2024 12:44:08:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
323885633836293067915481912665253491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7f4da2e-51af-419c-8b6e-86df2a04508f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc1ac0d2-1eea-4ce8-b42f-b27c45acd09e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc1ac0d2-1eea-4ce8-b42f-b27c45acd09e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92695b1-f1fa-4c88-8b5f-8517db3221a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92695b1-f1fa-4c88-8b5f-8517db3221a7

